UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Elementa Doctrinae De Circvlis Coelestibvs, Et Primo Motv**

**Peucer, Kaspar**

**Vitebergae, 1576**

**VD16 P 1990**

Quis sit cœlestium orbium situs, & quanta à terra distantia.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56559](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-56559)

Necesse est ergo dissimilitudinis huius  
 causam esse aliam.

Et consentaneum est motus eorum aequales, non  
 apparere inaequales, vel propter Circularum  
 a mundi polis diuersos, circa quos conuer-  
 untur, ut sunt poli Zodiaci, sub quo vagae stellae  
 perpetuo versantur, vel quia terra non est cen-  
 trum illorum orbium, quibus vehuntur Planetae &  
 circumaguntur. Vnde cum ex centro mundi nos  
 motus illos consideremus, fit, ut quemadmodum  
 maiore mole aucti videntur nobis, cum ex propin-  
 quitate eos contuemur, minores apparent, cum procul  
 ab eis conspicimur, Sic in circumferentijs orbium  
 aequalibus, ob diuersam visus distantiam motus inae-  
 quales, aequalibus temporibus obseruemus.

Circulares esse, aut ex pluribus circulis compo-  
 sitos vel inde constat, quod iidem perpetuo redeunt,  
 & immota lege suos cursus iterant continu-  
 atim. Solus enim Circulus praeterita peractaq; re-  
 uertitur ac restituere potest.

Quis sit coelestium orbium situs, &  
 quanta à terra distantia.

PLATO in Tymeo supra Lunam, quae inter

E 4 Pla

Planetas ima, & elementari regioni consensu omnium, proxima est, collocat solem, Reliquos ordine deinceps, & hunc Planetarum situm ratione quidam excusant, Oportere, inquiunt, Veneris Mercurijq; obiectu seu interuentu in coniunctionibus, si infra solem voluerentur, Solis Lucem & conspectum terris adimi, vt fit Luna Soli terraq; interposita ἐπι μῖδος ἐυθείας, quod cum nunquam acciderit, consentaneum esse Planetas illos sedem Sole altiozem obtinere.

Sed neutiquam ratio ista sufficit. Veneris enim Mercurijq; corpora tota æqualiter rara & lucida, radios Solis neq; excludunt à terra, neq; impediunt, quo minus in quamcunq; partem libere spargantur. Luna vero magna ex parte densa atq; opaca, radios Solis excipit reflectitq; ac regegit in cælum. Secundo, Diameter Veneris, quæ Mercurio maior est, ad Solis dimetientem secundum Albategnium est subdecupla, & vix centesimam posset tegere partem de Sole. Secundum exactiorem obseruationem propemodum subquadrupla est. Solis enim Apogæi diameter 31. scrupulorum est, perigæi 33. Veneris Apogæi dimetiens est 7. scrupulorum, in perigæo constituta 10. Vt plurimum igitur quadragesimam solis partem occultaret nobis, si Solem tegetet, quæ occultatio esset insensibilis.